
4 Sbírka zákonů a nařízení, č. 4—6/1940.

4.
Vládní nařízení 

ze dne 4. ledna 1940 
o celních přirážkách k celním sazbám na 

některé druhy obilí.

5.
Vyhláška předsedy vlády 

ze dne 1. prosince 1939, 
kterou se zakazuje živnostenská výroba 

a prodej majonézy.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. červ
na 1934, č. 109 Sb., podle čl. I a IV vládního 
nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb., 
o úpravě celního sazebníku, jakož i podle 
vládního nařízení ze dne 23. června 1933, 
č. 104 Sb., o celních přirážkách k celním saz
bám na některé druhy obilí, a podle § 1 vlád
ního nařízení ze dne 22. prosince 1934, č. 280 
Sb., o způsobu propočítávání cen obilí po dobu 
účinnosti vládního nařízení ze dne 13. července 
1934, č. 137 Sb., o úpravě obchodu s obilím, 
moukou a mlýnskými výrobky a některými 
krmivý:

§ I-

O)^ Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 
saz. č. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. 
č. 96/1933 Sb. k saz. č. 23 až 26, upravuje se 
až na další na 10'— K za 100 kg hrubé váhy.

(2) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. č. 24 až 26, vypočtené podle ustano
vení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. k saz. č. 24 až 26 
a k saz. č. 23 až 26, upravují se až na další 
takto:
Pro zboží Celní přirážka
saz. čísla . .za11.0®

hrubé váhy

24. žito......................................... 22 — K,
25. Ječmen................................15'— K,
26. Oves.....................................23 — K

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., Icterým se zmocňuje mi
nisterstvo zemědělství k úpravě hospodaření 
některými potravinami a krmivý, vyhlašuji;

§ 1.

Zakazuje se živnostenská výroba a prodej 
majonézy.

§ 2.

Majonézou se rozumí emulse oleje s vod
nými roztoky různých látek (ocet, sůl) za při
dání žloutku nebo jiného emulgačního pro
středku.

§ 3.

Přestupky ustanovení této vyhlášky se 
trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§4.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Ing. Eliáš V; r.

6.
§ 2.

Celní přirážky, vyhlášené vládním naříze
ním ze dne 6. prosince 1939, č. 291 Sb., o cel
ních přirážkách k celním sazbám na některé 
druhy obilí, se zároveň zrušují.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 10. 

ledna 1940; provede je ministr financí.

Ing. Eliáš v. r.

Dr. Kalfus y, r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r. 
Dr. Sádek v. r.

Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

Vyhláška ministra financí (14) 
ze dne 8. ledna 1940,

kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
pro Čechy a Moravu v Praze o některých 

jugoslávských předválečných půjčkách.

Podle § 21, odst. 3 vládního nařízení ze 
dne 23. června 1939, č. 155 Sb., kterým se vy
dává devisový řád, vyhlašuji s účinností ode 
dne vyhlášení připojené opatření Národní 
banky pro Čechy a Moravu v Praze ze dne
8. ledna 1940.

Dr. Kalfus v. r.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 6/1940. 5

Opatření
Národní banky pro Čechy a Moravu 

v Praze
o některých jugoslávských předválečných 

půjčkách.

Vzhledem k úmluvě mezi německou vládou 
a vládou jugoslávskou ze dne 29. listopadu 
1939 o úpravě některých jugoslávských před
válečných půjček stanoví Národní banka pro 
Čechy a Moravu v Praze podle § 10, odst. 3 a 
§ 11, odst. 3 devisového řádu a podle § 3, 
odst. 1 vládního nařízení ze dne 4. července 
1939, č. 156 Sb. :

ČI. 1.

(1) Cenné papíry vyjmenované v odstavci 
2, pokud náležejí tuzemcům (§19, odst. 1 de
visového řádu), jest složití do 20. ledna 1940 
do vázané úschovy podle směrnic níže uvede
ných za účelem provedení odvodu.

(2) Do vázané úschovy jest složití
a) 4% umoř. srbskou státní půjčku z roku 

1895,
b) 4!/2% srbskou půjčku ve zlatě z roku 

1909,
c) 5% bosensko-hercegovskou zemskou že

lezniční půjčku z roku 1914,
d) 5% bosensko-hercegovskou zemskou in

vestiční půjčku z roku 1914,
e) 4(4% bosensko-hercegovskou železniční 

zemskou půjčku z roku 1898,
f) 4% bosensko-hercegovskou zemskou 

půjčku z roku 1895,
g) 4(4% bosensko-hercegovskou železniční 

zemskou půjčku z roku 1902,
h) 4% půjčku společnosti pro regulaci vod 

v údolí Temes-Bega z roku 1897 (jugoslávský 
dlužní podíl),

i) 4% půjčku dráhy korunního prince Ru
dolfa ve stříbře z roku 1884 (jugoslávský 
dlužní podíl),

j) 4% půjčku dráhy korunního prince Ru
dolfa (dráha Solné komory) z roku 1884 (ju
goslávský dlužní podíl),

k) 4% půjčku dráhy korunního ^prince Ru
dolfa z roku 1893 (jugoslávský dlužní podíl) a

l) 4(4% rakouskou umoř. státní půjčku pro 
účely železniční z roku 1913 (jugoslávský 
dlužní podíl).

(s) Cenné papíry, uvedené v předešlém od
stavci, jest složití u kterékoli devisové banky. 
Devisové banky jsou povinny odevzdali cenné

papíry u nich složené do 23. ledna 1940 Poš
tovní spořitelně v Praze.

(4) Dluhopisy složití jest do vázané úschovy 
s talony, a pokud jsou, i s kupónovými archy, 
avšak

a) u 4% půjčky společnosti pro regulaci 
vod v údolí Temes-Bega složití jest pouze 
plášť, který bude majiteli později vrácen pro
ražený,

b) u 4% půjčky dráhy korunního prince 
Rudolfa ve stříbře z roku 1884, u 4% půjčky 
dráhy korunního prince Rudolfa (dráha Solné 
komory) z roku 1884 a u 4% půjčky dráhy 
korunního prince Rudolfa z roku 1893 jest 
složití pouze talony, které představují jugo
slávský dlužní podíl, a

c) u 4(4% rakouské umoř. státní půjčky 
pro účely železniční z roku 1913 složití jest 
pouze úrokový kupon č. 128, který předsta
vuje jugoslávský dlužní podíl.

(5) Pokud cenné papíry, podléhající vázané 
úschově a odvodu podle předešlých odstavců, 
jsou již v úschově devisových bank, pokládají 
se za složené ve smyslu tohoto opatření.

(6) U 4% umoř. srbské státní půjčky 
z roku 1895 a u 4(4% srbské půjčky ve zlatě 
z roku 1909, jakož i u 4% půjčky společnosti 
pro regulaci vod v údolí Temes-Bega z roku 
1897, u které splacení jugoslávského dlužního 
podílu bude vyznačeno proražením pláště, zů
stává vyhrazeno pozdější vrácení dluhopisů 
majitelům.

ČI. 2.

U 4% umoř. srbské státní půjčky z roku 
1895 a u 4 (4 % srbské půjčky ve zlatě z roku 
1909 budou vypořádány úrokové zadrželosti 
a zároveň bude obnovena nově upravená úro
ková služba. Ostatní půjčky budou proplaceny 
v termínech a částkách stanovených německo- 
jugoslávskou úmluvou ze dne 29. listopadu
1939. Výplaty majitelům cenných papírů bu
dou se konati v rámci platů docházejících od 
jugoslávské vlády a v mezích možnosti daných 
úpravou platebního styku Protektorátu čech\ 
a Morava s Jugoslávií.

V Praze dne 8. ledna 1940.

Národní banka pro Čechy 
a Moravu v Praze

Guvernér:
Dr. Dvořák v. r.

Bankovní rada: Vrchní ředitel.

Smělý v. r. Dr. Peroutka v. i.

2


